

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.025

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	3.102.158.979.576,75	44.272.260.011,00	3.146.431.239.587,75	2.032.250.082.059,42	20.393.623.095,49	2.052.643.705.154,91	65,24%
- Tributarios	2.900.342.299.495,61	44.070.650.900,00	2.944.412.950.395,61	1.926.497.285.470,02	20.156.729.275,92	1.946.654.014.745,94	66,11%
- De Origen Provincial	803.907.727.572,61	0,00	803.907.727.572,61	486.879.047.516,98	0,00	486.879.047.516,98	60,56%
- De Origen Nacional	2.096.434.571.923,00	44.070.650.900,00	2.140.505.222.823,00	1.439.618.237.953,04	20.156.729.275,92	1.459.774.967.228,96	68,20%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	113.633.736.849,61	201.609.111,00	113.835.345.960,61	52.174.707.215,11	236.893.819,57	52.411.601.034,68	46,04%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	2.741.320.556,00	0,00	2.741.320.556,00	2.121.236.325,02	0,00	2.121.236.325,02	77,38%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	60.609.101.165,00	0,00	60.609.101.165,00	27.150.934.493,80	0,00	27.150.934.493,80	44,80%
- Transferencias Corrientes	24.832.521.510,53	0,00	24.832.521.510,53	24.305.918.555,47	0,00	24.305.918.555,47	97,88%
II. GASTOS CORRIENTES	2.852.688.490.771,24	39.495.599.109,00	2.892.184.089.880,24	1.856.649.870.907,85	21.637.796.614,21	1.878.287.667.522,06	64,94%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.033.907.720.115,52	26.366.092.117,00	2.060.273.812.232,52	1.302.378.999.947,89	17.015.405.823,44	1.319.394.405.771,33	64,04%
- Rentas de la Propiedad	47.695.560.625,00	13.129.506.992,00	60.825.067.617,00	34.755.388.230,94	4.622.390.790,77	39.377.779.021,71	64,74%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	3.767.967.794,00	0,00	3.767.967.794,00	2.864.450.210,00	0,00	2.864.450.210,00	76,02%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	767.317.242.236,72	0,00	767.317.242.236,72	516.651.032.519,02	0,00	516.651.032.519,02	67,33%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	249.470.488.805,51	4.776.660.902,00	254.247.149.707,51	175.600.211.151,57	-1.244.173.518,72	174.356.037.632,85	68,58%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	6.011.461.053,46	68.543.916.354,00	74.555.377.407,46	6.483.017.370,75	7.627.099.222,22	14.110.116.592,97	18,93%
- Recursos Propios de Capital	68.200.000,00	0,00	68.200.000,00	431.025.527,56	0,00	431.025.527,56	632,00%
- Transferencias de Capital	5.933.623.197,75	42.495.743.554,00	48.429.366.751,75	6.039.237.278,15	116.536.458,46	6.155.773.736,61	12,71%
- Disminución de la Inversión Financ.	9.637.855,71	26.048.172.800,00	26.057.810.655,71	12.754.565,04	7.510.562.763,76	7.523.317.328,80	28,87%
V. GASTOS DE CAPITAL	172.651.444.871,38	148.991.027.134,00	321.642.472.005,38	62.323.541.937,41	33.021.193.596,40	95.344.735.533,81	29,64%
- Inversión Real Directa	140.544.944.327,65	148.991.027.134,00	289.535.971.461,65	55.831.842.782,13	33.021.193.596,40	88.853.036.378,53	30,69%
- Transferencias de Capital	31.185.281.192,97	0,00	31.185.281.192,97	6.442.878.555,28	0,00	6.442.878.555,28	20,66%
- Inversión Financiera	921.219.350,76	0,00	921.219.350,76	48.820.600,00	0,00	48.820.600,00	5,30%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	3.108.170.440.630,21	112.816.176.365,00	3.220.986.616.995,21	2.038.733.099.430,17	28.020.722.317,71	2.066.753.821.747,88	64,17%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	3.025.339.935.642,62	188.486.626.243,00	3.213.826.561.885,62	1.918.973.412.845,25	54.658.990.210,61	1.973.632.403.055,86	61,41%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	82.830.504.987,59	-75.670.449.878,00	7.160.055.109,59	119.759.686.584,92	-26.638.267.892,90	93.121.418.692,01	1300,57%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	74.823.841.711,00	74.823.841.711,00	0,00	24.488.713.472,78	24.488.713.472,78	32,73%
X. GASTOS FIGURATIVOS	74.823.841.711,00	0,00	74.823.841.711,00	24.488.713.472,78	0,00	24.488.713.472,78	32,73%
XI. RESULTADO FINANCIERO	8.006.663.276,59	-846.608.167,00	7.160.055.109,59	95.270.973.112,14	-2.149.554.420,12	93.121.418.692,01	1300,57%
XII. FUENTES FINANCIERAS	141.559.531.831,27	11.545.700.000,00	153.105.231.831,27	5.412.246.720,23	2.621.146.874,53	8.033.393.594,76	5,25%
- Disminución de la Inversión Financ.	15.028.063.661,17	0,00	15.028.063.661,17	3.267.747.385,33	0,00	3.267.747.385,33	21,74%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	126.531.468.170,10	11.545.700.000,00	138.077.168.170,10	2.144.499.334,90	2.621.146.874,53	4.765.646.209,43	3,45%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	148.014.455.125,00	10.699.091.833,00	158.713.546.958,00	75.454.480.497,06	3.930.664.199,01	79.385.144.696,07	50,02%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	148.004.991.125,00	10.699.091.833,00	158.704.082.958,00	75.454.480.497,06	3.930.664.199,01	79.385.144.696,07	50,02%
- Disminución del Patrimonio	9.464.000,00	0,00	9.464.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	1.551.739.982,86	0,00	1.551.739.982,86	25.228.739.335,31	-3.459.071.744,60	21.769.667.590,70	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO